安 徽 省 发 展 和 改 革 委 员 会
安 徽 省 教 育 厅

安徽省发展改革委安徽省教育厅关于举办
2021 年安徽省诚信进校园活动暨

大学生诚信辩论赛的通知

各省属院校，各市发展改革委：

为进一步推动我省大学生思想政治教育持续健康发展，引导

大学生强化诚信意识，树立诚信理念，培养诚信品质，营造良好

诚信氛围，经研究，决定举办 2021 年安徽省诚信进校园活动暨

大学生诚信辩论赛。现将有关事项通知如下：

一、组织形式

大学生诚信辩论赛由省发展改革委、省教育厅联合主办，安

徽广播电视台承办。为便于组织和协调，成立安徽省诚信进校园

活动暨大学生诚信辩论赛组织委员会（以下简称“组委会”），组

委会由省发展改革委、省教育厅、安徽广播电视台相关部门组成。

组委会办公室设在安徽广播电视台，负责具体工作。

二、组队办法

按照先行先试、逐步推开的原则，本次辩论赛由合肥、芜湖、

皖发改财金函〔2021〕199 号

 — 2 —

淮北、安庆 4 个信用建设示范城市的各省属院校组队参加。每支

代表队由领队兼指导老师 1 名、4 名参赛队员组成（可以增加 2

－3 名替补队员）。参赛选手应为在校注册的全日制普通本专科

生和研究生。

三、赛事安排

本次辩论赛分为初赛、复赛、决赛。具体时间、地点另行通

知。

1.初赛：由合肥、芜湖、淮北、安庆 4 个信用建设示范城市

的各省属院校自行组织。

2.复赛：实行淘汰赛，直至决出 4 市的优胜代表队。

3.决赛：优胜代表队参加决赛。

四、奖项设定

1.冠军一名，颁发奖杯

2.亚军一名，颁发奖杯

3.季军两名，颁发奖杯

大赛冠军、亚军、季军（2 队并列）分别奖励 5000 元、3000

元、2000 元。

五、工作要求

各省属院校要落实责任、广泛动员、精心组织。赛事承办单

位要努力提高办赛质量，注重实际效果，加大宣传力度。赛事组

织单位要提高安全意识，按照疫情防控要求，落实责任，制定应

急预案，做好安全防护，确保安全稳定有序开展比赛。

组委会联系人及联系方式：省发展改革委  程尔聪，

 — 3 —

0551-62602190；省教育厅  任雯君，0551-62818295；安徽广播

电视台  徐军，0551-63458630

安徽省发展和改革委员会      安徽省教育厅

2021 年 5 月 25 日